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I 2016 var verden desværre på ny vidne til 
et uhyggeligt stort antal kriser og katastrofer, 
såvel menneske- som naturskabte. Krige, 
oversvømmelser, orkaner, jordskælv, tørke, 
sult. Det ramte alt sammen, og som altid gik 
det værst ud over børnene.

Vi så billeder af børn på flugt, børn, som blev 
bombet, børn i ødelagte hjem og skoler og 
børn med ængstelige, mørke blikke. Men hel-
digvis så vi også billeder af børn, som klarede 
sig. Vi så billeder af børn i teltskoler, børn, der 
hentede vand ved midlertidige vandposter, og 
børn, som legede i flygtningelejrene. Det var 
børn, som fik hjælp af UNICEF. For når en kata-
strofe rammer, så er vi der, og vi er der hurtigt.

Det er vi ikke mindst takket være den store 
økonomiske støtte, vi blandt andet får fra 
vores mange bidragydere, virksomheder og 
fonde her i Danmark. Alene i 2016 støttede 
danskerne UNICEFs nødhjælpsindsats i og 
omkring Syrien med et langt større beløb 
end de fem forudgående år tilsammen! 
Men selv om vi kan og skal hjælpe børn i 

katastrofer, er det samtidig helt afgørende, 
at vi bliver med at investere i det langsigtede 
udviklingsarbejde. Over 80.000 faste, 
månedlige bidragydere – vores Verdens-
forældre – sikrer blandt andet, at vi fortsat 
kan bidrage markant til dén del af UNICEFs 
livsvigtige arbejde. Vi er stolte af, at vi bruger 
over 80 procent af de indsamlede midler på 
at hjælpe børn i udviklingslande, i Grønland 
og herhjemme. Tusind tak for hjælpen!

Med venlig hilsen

VI RÆKKER UD TIL ALLE BØRN I NØD



UNICEFs vision er, at alle verdens børn skal have lige muligheder for at overleve 
og udvikle sig. Vores vision er fastlagt af FN’s generalforsamling, og grundlaget er 
Børnekonventionen, som beskriver både principper og standarder for, hvordan vi 
som lande, regeringer og mennesker bør behandle børn. 
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MEDLEMSORGANISATIONER
BUPL - Børne- og Ungdoms-
pædagogernes Landsforbund
Danmarks Lærerforening
Danmarks Retsforbund
Danmarks Socialdemokratiske 
Ungdom
Dansk Metalarbejderforbund
Dansk Psykolog Forening
Dansk Selskab for Folkesundhed
Dansk Sygeplejeråd
Dansk Ungdoms Fællesråd
Danske Baptisters Spejderkorps
Dansklærerforeningen
De Grønne Pigespejdere
Den Danske Druideorden
Det Danske Bahaí Samfund
Det Danske Spejderkorps
Det Radikale Venstre
DK-IFHE 
FN-Forbundet
FORA
Jordemoderforeningen
KFUM-Spejderne i Danmark
Københavns Lærerforening
LO i Danmark
OSMTH Danmark
Rotary i Danmark
Sct. Georgs Gilderne i Danmark
Socialdemokratiet
Soroptimist International
Venstres Landsorganisation
Wizo Danmark

ÆRESMEDLEMMER 
Inge-Lise Elming 
Kirsten Riesel
Leif Bahn
Ole Kyed
Torben Wielandt

UNICEF VENNER OG 
AMBASSADØRER
Anders W. Berthelsen
Bakkens Pjerrot
Bubber
Birthe Kjær
Caroline Henderson
Hr. Skæg
Malene Birger
Mek Pek
Peter Frödin
Rune Klan
Sofie Østergaard
Sebastian Dorset
Trine Dyrholm

BESTYRELSE
Alfred Josefsen, indstillet af 
bestyrelsen (formand)
Helle Dydensborg, repræsentant 
for Det Danske Spejderkorps 
(næstformand) 
Britta Martinsen, repræsentant 
for Esbjerg lokalafdeling
(til nov. 2017)
Carsten Stendevad, indstillet af 
bestyrelsen

Christian Stadil, indstillet af 
bestyrelsen
Jens Raahauge, repræsentant 
for Dansklærerforeningen
Lisbeth Juhl Christensen, 
indstillet af bestyrelsen
Sandor Neumann, indstillet af 
bestyrelsen
Ulla Madsen, repræsentant for 
Soroptimist International 
(fra dec. 2017)
Vibeke Westh, indstillet af 
bestyrelsen

PRÆSIDIUM
Anne Glad
Anne Skare Nielsen
Christine Wiberg-Lyng
Erwin Lauterbach
Ida Auken
Jesper Lok
Linda Nielsen
Ove Ullerup
Peter Straarup
Sten Scheibye
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I 2016  VAR UNICEF BL.A. MED TIL AT…

• Vaccinere over 300.000 jordskælvs-  
 ramte børn i Haiti mod kolera

• Udlevere 51.500 pakker vintertøj
og 25.000 tykke tæpper til børn på
flugt i Syrien

• Få frigivet 145 børnesoldater i
Sydsudan

• Give 2,3 millioner kriseramte børn
adgang til psykosocial hjælp
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Også tak til den danske stat, som i 2016 gav 
119 millioner kroner i generelt bidrag til UNICEF 
globalt. Yderligere støttede den danske stat 
UNICEFs innovationsfond med 6 millioner 
kroner og UNICEFs humanitære arbejde med i 
alt 60 millioner kroner. Heraf 40 millioner kroner 
til indsatser i blandt andre Sudan, Somalia, 
Myanmar og Mali, samt 20 millioner kroner til 
UNICEFs aktiviteter i Irak.

Den danske stat finansierede endvidere 
i 2016 personelbistand til UNICEF for 
1.815.157 kroner til dækning af Junior 
Professional Officers (JPOs).

Samlet set bidrog den danske stat i 2016 
med mere end 186 millioner kroner til 
UNICEFs arbejde.

Tak til alle, der i 2016 hjalp os med at give børn verden over en bedre fremtid. 
Medlemsorganisationer, lokalafdelinger og øvrige frivillige, medlemmer af 
præsidiet, bestyrelsen, UNICEF venner og ambassadører, medarbejderne i 
UNICEF Danmark og sidst, men ikke mindst, de tusindvis, der har bidraget 
økonomisk eller på anden vis til vores arbejde.

TUSIND TAK FOR HJÆLPEN!

I de første 1.000 dage af et barns liv 
danner hjernecellerne op mod 1.000 
nye forbindelser – i sekundet! Det er 
derfor helt afgørende at stimulere 
børns udvikling i de første år, ikke 
bare gennem omsorg og trygge 
rammer, men også gennem leg.

Siden 2015 har UNICEF haft et bane-
brydende samarbejde med LEGO 
Koncernen og LEGO Fonden, der har 
til formål netop at stimulere børns 
læring gennem leg.  Blandt andet 
gennem et konkret projekt i Sydafrika 
og ved at fremme Children’s Rights 
and Business Principles – et charter, 
der hjælper virksomheder til at 

respektere og støtte børns rettig-
heder bedst muligt. 

”Det vigtigste i et barns liv er 
kærlighed, sundhed og sikkerhed, 
men dernæst kommer legen. Det er 
gennem legen, vi indøver nye 
mønstre. Det er gennem legen, vi 
lærer noget uden at ville lære det, 
men vi gør det på en intuitiv og 
naturlig facon. Derfor er vores 
vigtigste bidrag at støtte legen og 
sikre, at legen finder sted på en 
ansvarlig og god måde”.

Jørgen Vig Knudstorp, formand 
for LEGO Brand Group

LEG ER EN VIGTIG BYGGEKLODS I BØRNS UDVIKLING
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I ’The Kids for Success Centre’ i Sydafrika 
bruger lærerne LEGO® DUPLO aktivt i under-
visningen. “LEGO er så meget mere end bare 
legetøj, ” siger lærer Lu-Anne Pieteresen, der 
tager klodserne frem tre gange om ugen.
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Som en del af samarbejdet med UNICEF 
donerer LEGO Fonden LEGO® til katastrofe-

ramte børn som her i Ukraine. Børnene får 
gennem leg trænet deres hukommelse, 
samarbejde, fantasi, sprog og motorik.

LEGO Fonden sørger for at uddanne de voksne, der skal lege med 
børnene, så de lærer, hvilke lege der virker bedst til de forskellige 
formål. Billedet her er fra en to dages træningssession i foråret 2016 
med medarbejdere fra UNICEFs kontor i Irak og repræsentanter fra 
det irakiske undervisningsministerium.
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Juni

SeptemberDANMARKS INDSAMLING >
Danskerne donerer 97 millioner kroner til 

Danmarks Indsamling under temaet “10 år mod 
fattigdom”. UNICEF bruger sin andel af pengene 
på at få flere børn i skole i Madagaskar, som er 

et af verdens fattigste lande.

Februar

< SYRIEN 5 ÅR
Krigen i Syrien runder sit femte år. For at skabe 
mest mulig opmærksomhed om den sørgelige 
milepæl tager vi til Jordan for at møde syriske 
flygtningebørn og videreformidle deres historier.

Marts

Aug

< RINGSTED INDVIES SOM UNICEF BY 2016 
Ringsted lanceres som UNICEF By 2016 i forbindelse 
med den årlige nytårskoncert i Ringsted Kongres-
center. Byen samler i løbet af året over 1 million 
kroner ind til rent vand, ordentlige toiletter og 
undervisning i hygiejne på skoler i Myanmar.

Januar

Maj

HØJDEPUNKTER FRA ARBEJDET I     DANMARK

RETTIGHEDSSKOLER >
Seks danske folkeskoler tager hul på det 

nye skoleår som UNICEF Rettighedsskoler. 
VELUX Fonden donerer senere på året 3 

millioner kroner til at få yderligere 30 skoler 
med ombord over de næste tre år.

< FOLKEMØDET PÅ BORNHOLM
For fjerde år i træk deltager UNICEF Danmark i 
Folkemødet på Bornholm med en række spændende 
debatter på programmet, bl.a. om fattigdom i 
Danmark og om virksomheders sociale ansvar.

REGNSKAB >
UNICEF Danmark fremlægger sit bedste 

regnskab nogensinde med en omsætning 
på 218 millioner kroner. Heraf bidrager 

virksomheder med 54 millioner kroner – en 
tidobling i forhold til året før. 
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September
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November
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HØJDEPUNKTER FRA ARBEJDET I     DANMARK

#GIVLIV >
Vi tager til Tanzania for at sætte fokus på og 

samle ind til UNICEFs arbejde for spædbørns 
overlevelse i forbindelse med kampagnen

 #GIVLIV.

< SOFIE I MYANMAR
Rettighedsambassadør og DR Ultra vært, Sofie 
Østergaard, tager til Myanmar for at producere 
undervisningsmateriale til danske 4.-6. klasser.

UNICEF CUP >
Musikerne vinder, da de sammen med bl.a. 
komikere, tv-værter og youtubere trækker i 

fodboldstøvlerne til UNICEF Cup for at hjælpe 
Danmarks Mest Velgørende Fodboldhold med at 

donere poliovacciner.

< NR. 80.000 VERDENSFORÆLDER
Ellen Vallentin Christiansen bliver Verdens-
forælder nr. 80.000 i UNICEF Danmark. 
”Jeg mødte en fra UNICEF på Strøget, og 
jeg behøvede ikke nogen lang salgstale for 
at sige ja,” fortæller hun.

BØRNENES DAG >
For anden gang afholder UNICEF Danmark 

konferencen Børnenes Dag, i år under temaet 
’udsatte børn’. I alt deltager 450 gæster, og 

blandt hovedtalerne er daværende 
udenrigsminister Kristian Jensen.

< UNICEF PRISEN
Den prisvindende fotograf Jan Grarup får 
UNICEF Prisen 2016 for sit mangeårige 
arbejde med at dokumentere forholdene for 
nogle af verdens mest udsatte børn. Prisen 
uddeles i forbindelse med Børnenes Dag.



ABER BEATRICE KOM I SKOLE 
5-årige Aber Beatrice er med rette glad og stolt. 
Hun er født og opvokset i det krigshærgede 
Sydsudan, hvor 51 procent af børnene ikke går 
i skole – det højeste antal i verden. Men Aber 

Beatrice har fået chancen! ”Jeg har lært at 
skrive mit eget navn. Når jeg bliver stor, vil jeg 
gerne være læge, så jeg kan hjælpe folk her i 
Magri.” UNICEF hjalp i 2016 over 313.000 børn i 
Sydsudan i skole.
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KHALED FIK VARMT TØJ TIL VINTEREN
1-årige Khaled fra Syrien fik hjælp til at komme 
igennem den iskolde vinter. Hans familie fik et 
værdibevis, som de kunne købe tøj for til Khaled 
og hans søster. De særlige værdibeviser kan 

bruges i 31 butikker i Syrien og støtter både det 
lokale forretningsliv, samtidig med at familierne 
selv kan vælge farver og størrelser. I vinteren 
2016 uddelte UNICEF værdibeviser, der hjalp 
57.000 syriske børn med varmt tøj.

DET NYTTER
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FLORI MARIA FIK BESKYTTELSE
4-årige Flori Maria fik hjælp, da hendes far 
begyndte at blive voldelig. Takket være et 
særligt UNICEF-program i Rumænien er der i 
hver kommune tilknyttet en socialrådgiver og 

en sygeplejerske, der hjælper med at beskytte 
de mest udsatte børn mod vold, anbringelse 
og sygdom. UNICEF har identificeret i alt 
19.000 udsatte børn i Rumænien, der har gavn 
af programmet.

ABEL FIK KRÆFTERNE TILBAGE 
Abel vejede kun fire kilo, da han fem måneder 
gammel blev indlagt på en sundhedsklinik i 
Angola. Tørken havde gjort det næsten umuligt 
for hans mor at skaffe mad og vand. 

Takket være behandling med højenergimælk fik 
Abel sine kræfter tilbage. UNICEF intensiverede 
i 2016 sin indsats i de tørkeramte lande i Afrika, 
hvor sult og under-ernæring blandt børn er et 
stigende problem.  
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H&M DANMARK
”Vi sætter stor pris på vores langvarige samarbejde med 
UNICEF og er stolte af de resultater, vi har opnået sammen. 
Børns rettigheder er en af H&M’s mærkesager, og i UNICEF 
har vi fundet en samarbejdspartner, som deler denne vigtige 
mærkesag med os. Gennem vores fælles indsats har vi mulig-
hed for at tackle problemstillinger, som vi ikke ville kunne tackle 
alene, og sammen kan vi gøre en stor forskel for verdens børn.”
Mia Møgelgaard, Sustainability Manager 
for H&M Danmark.

TDC GROUP
”Vi var vidne til en ekstraordinær situation 
i Aleppo, og billeder og beretninger fra 
den krigshærgede by påvirkede os alle. 
Som en af Danmarks største virksomheder 
vil vi gerne hjælpe de børn, der ufrivilligt 
er blevet en del af denne blodige konflikt. 
Derfor valgte TDC Group at støtte 
UNICEFs indsats i Syrien.” 
Pernille Erenbjerg, CEO i TDC Group.
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VIRKSOMHEDER
3Shape A/S                                   
Advokatfirmaet Scheibel I/S
Annaheim A/S
Apollo Travel Group Danmark 
Aqua Nautica ApS
Atelier Just
Bakkafrost P/F
Baltic Control A/S
Baxx Promotion A/S
Bellatriks GMP and Validation 
Partner ApS
Borg & Bigum Danmark A/S   
Bruun & Hjejle I/S
By Malene Birger A/S               
Carlsberg Breweries A/S
Dansk Industri AHO – HTS
Danske Ingeniør Service
Danske Lægers Vaccinations 
Service
Dentsu Aegis Network Danmark 
A/S
DSM Nutritional Products A/S
E.ON Danmark
ECM Industries A/S
Euroflorist Europe B.V.
Flying Tiger Copenhagen
Forlaget Palle Fogtdal A/S
FOSS A/S                                       
Føroya Gjaldstova
Gina Tricot A/S
H&M Danmark
Hedaa Holding
IKEA Danmark
Improsec ApS
Jakobsen & Co’s Restauranter
Jan Nygaard AS
Knolden ApS
Lauridsen Handel-Import A/S
Louis Vuitton Danmark
LEGO Koncernen
MEC A/S
MSC Crociere S.A.
Netcompany IT and business 
consulting A/S
Nidia Finans ApS
NKT Cables Group A/S
Novozymes A/S
Nykredit 
Pearl Stories A/S

PondTeam
Posten Norge AS
Proctor & Gamble
rosemaimonide.com
S.C. Studio ApS
simonsen A/S
Stryhn Holding A/S
TELENOR A/S
Telia Danmark
TDC Group A/S
The Kantar Group Limited 
Tivoli A/S
Urban HOUSE Copenhagen
UNILEVER Danmark

FONDE
A.P. Møller og Hustru Chastine 
Mc-Kinney Møllers Fond til almene 
Formaal
Augustinus Fonden
BESTSELLERFONDEN
Bikubenfonden
Danske Banks Fond
Danske Lions Klubbers Katastro-
fehjælp
Det Obelske Familiefond
Det Saxildske Familiefond
Dir. J. P. A. Espersen og hustru 
Dagny Espersens Fond
Dronning Margrethes og Prins 
Henriks Fond
Edith og Godtfred Kirk Christians-
ens Fond
Ellab-Fonden A/S                      
Erik Thunes Legat af 1954
Fonden af 1. januar 1994
Fonden af 8. juli 1983
Fonden af 24. december 2008
Frimodt-Heineke Fonden
Føroya Landsting
H&M Conscious Foundation
H.C. Bechgaard og Hustru Ella Mary 
Bechgaards Fond
H.H. Prins Nikolais og H.H. Prins 
Felix’ Fond
Hempel Fonden
Hesse-Ragles Fond
IKEA Fonden
Knud Højgaards Fond               
LEGO Fonden

Lund Fonden
Medarbejdernes Honorarfond i 
Novo Gruppe
Nils Kevin Jacobsens Familiefond
Novo Nordisk Fonden
Otto og Birthe Bangsdals Fond
Oswald Christensen Mindefond
Rodox Fonden
Saltbækvig-Fonden
STG’s Gavefond
Torben og Alice Frimodts Fond
Toyota-Fonden
Tømmerhandler Johannes Fogs 
Fond
Velfærds- og forskningsfonden for 
pædagoger
VELUX Fonden
Aage og Johanne Louis-Hansens 
Fond

ØVRIGE
B93 
Christine Jansby
Elever på mange danske skoler og 
gymnasier
Dana Cup
Danmarks Mest Velgørende 
Fodboldhold
FC Midtjylland
Jens Jørn Spottag
Julie Sofia Aastrup
HC Midtjylland ApS
Herning Centret Centerforeningen
Herning Kommune
Mascha Vang
Malene Birger
MCH MESSECENTER HERNING
Rasmus Brohave
Splay Network
Trine Maria Larsen (blogger)
Udenrigsministeriet og daværende 
udenrigsminister Kristian Jensen
UNICEF BY Ringsted
UNICEF CUP og alle de frivillige 
talentfulde fodboldspillere fra 
Komikerholdet, TV-Værtsholdet, 
SPLAY-holdet og Musikerholdet
YOU-Turn
Østerbro Stadion

Vi takker følgende personer, fonde, legater og virksomheder for støtte i 2016
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Indsamlingsaktiviteter 208.522.878 214.759.307

Andre bidrag 4.690.306 3.856.640

Gevinst ved afhændelse af anlægsaktiv 55.000 0

Finansielle indtægter 0 118.589

Indtægter i alt    213.268.184   218.734.536

Indsamlings- og salgsudgifter   36.409.512   33.289.712

Nettoindtægter i alt 176.858.672 185.444.824

Driftsomkostninger i alt 5.786.437 6.122.199

 

I alt til disposition til UNICEFs formål 171.072.236 179.322.625

 

Anvendt til UNICEFs arbejde i andre lande  70.907.821 63.256.628

UNICEF udvalgte lande  51.135.020 52.647.330

UNICEF udvalgte temaer 6.230.468 5.396.393

UNICEF nødhjælp 30.717.282 42.602.655  

 

I alt anvendt til UNICEFs internationale   

udviklings- & nødhjælpsarbejde   158.990.591   163.903.006

UNICEFs oplysnings- samt skolearbejde i Danmark    10.813.372   7.767.100

UNICEFs oplysnings- samt rettighedsarbejde i Grønland   2.975.843   2.652.519

    

I alt anvendt i henhold til organisationens formål 172.779.806 174.322.625 

 

Årets resultat -1.707.570 5.000.000

Årets resultat disponeres således:   

Overført til formuekonto -1.707.570 5.000.000

Der er i 2016 overført kr. 1.707.570 fra formuekontoen. Pengene 

hidrører fra et samlet afsat beløb på kr. 5 mio. kr., som UNICEF 

Danmarks bestyrelse i 2015 vedtog at øremærke til  at styrke 

kendskabet til UNICEFs arbejde over en treårig periode. -1.707.570 5.000.000

   

 

RESULTATOPGØRELSE FOR 1. JANUAR – 31. DECEMBER 2016

2016 2015

REGNSKAB
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BESTYRELSE:
Alfred Josefsen, formand
Helle Dydensborg, næstformand
Carsten Stendevad
Christian Stadil
Jens Raahauge
Lisbeth Juhl Christensen
Sandor Neumann
Ulla Madsen
Vibeke Westh

GENERALSEKRETÆR
Steen M. Andersen

LEDELSESPÅTEGNING 
Bestyrelsen og generalsekretæren har dags dato behandlet og godkendt års-
rapporten for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2016 for UNICEF Danmark.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Det er 
vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af organisa-
tionens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af 
resultatet af organisationens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 
1. januar – 31. december 2016.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en 
retvisende redegørelse for udviklingen i organisationens aktiviteter og 
økonomiske forhold, årets resultat og af organisationens finansielle stilling. 
Årsrapporten indstilles til Årsmødets godkendelse. 

København, den 18. april 2017

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016

Den komplette årsrapport inklusive 
noter, anvendt regnskabspraksis og 

den uafhængige revisors KPMGs 
påtegning kan downloades fra 

www.unicef.dk

ÅRSRAPPORT 2016

2016 2015

FORDELING AF UNICEF DANMARKS MIDLER, 2012-2016 

(Gennemsnit af de seneste fem år)

Note: Fordelingen af UNICEF Danmarks 
anvendelse af midler er påvirket af egen-
kapitalens bevægelser og regnskabsår med 
store eller mindre katastrofer. Derfor er det 
mest retvisende at se på UNICEF Danmarks 
anvendelse af midler over eksempelvis fem år. 

AKTIVER 

Materielle anlægsaktiver i alt 566.490 776.060 

Beholdning af egne varer 462.772 510.100

Tilgodehavender i alt 14.441.812 16.683.807

Obligationer 0 0

Likvide beholdninger 34.085.801 41.479.315

Omsætningsaktiver i alt 48.990.385 58.673.222

Aktiver i alt  49.556.875 59.449.282

PASSIVER

Egenkapital i alt 13.927.849 15.635.419

Kortfristet gæld i alt 35.629.026 43.813.863 

 

Passiver i alt 49.556.875 59.449.282

76 % UNICEFs arbejde for børn

19,9 % Investeret i indsamling og salg

4,1 % Administration

2016 2015
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DANSK UNICEF KOMITÉ

STØT UNICEFS ARBEJDE
• Brug MobilePay: 20 11 39 00
• Send sms: skriv 50 til 1900 og støt med 50 kr. 
• Bliv Livredder: sms LIV til 1900 og støt fast med 40 kr. 
 om måneden via din telefonregning
• Donation ved bankoverførsel:
 Reg. nr. 4183 – Konto nr. 342 0000
• Ring til: 90 56 56 19 og støt med 150 kr. 

Du kan læse mere om mulighederne for at støtte UNICEFs 
arbejde for verdens børn på:

www.unicef.dk    
www.verdensgaver.dk                      Følg os på:

UNICEF er den organisation, som verdens lande har sat i spidsen for at sørge 
for, at børn klarer sig i livet. Rammen er FN’s Børnekonvention, og hele ind-
satsen afhænger af frivillige bidrag. UNICEF er der for alle verdens børn – på 
regeringskontorerne, i den mindste hytte og med nødhjælp under katastrofer. 
UNICEF bygger bro mellem akut og langsigtet, bæredygtig hjælp. Gennem 
70 år har vi vist resultater, så flere børn i dag overlever, får en uddannelse 
og vokser op i sikkerhed. I 190 lande og territorier. 


